
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infosostegno@unipa.it – pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno 

Integrazione a parziale rettifica del D.R. Rep. n. 5081 del 24/07/2023 di 

affidamento incarichi ai docenti interni dell'Ateneo nel corso di specializzazione 

per le attività di sostegno VIII ciclo a.a 2022/23 

 

IL RETTORE  

 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 4029 del 08/06/2023 concernente il Bando relativo alle modalità 

di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 

per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2022/2023; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimento di incarichi di 

insegnamento nelle Università e, da ultima, la Legge n. 240 del 31/12/2010; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio 

dell’offerta formativa” emanato con D.R. rep. n.1290 del 21/02/2024; 

VISTO il D.R Rep. n. 4659 del 05/07/2023 “Avviso disponibilità docenti interni per 

svolgimento incarichi docenza nel corso di specializzazione per le attività di sostegno 

VIII ciclo”; 

VISTO il D.R. Rep. n. 5081 del 24/07/2023 di “Affidamento incarichi docenti interni 

dell'Ateneo nel corso di specializzazione per le attività di sostegno VIII ciclo a.a 

2022/23”; 

RILEVATO dai riepiloghi dei dati consuntivi delle attività didattiche, controfirmati dal 

Direttore del Corso di specializzazione, che nel citato D.R. rep. n. 5081/2023, è 

presente un errore materiale in ordine al numero di incarichi affidati alla docente 

prof.ssa Alessandra La Marca;  

VERIFICATA la dichiarazione di disponibilità della docente, prof.ssa Alessandra La 

Marca, assunta al Prot. n. 102470/2023 del 06/07/2023, dalla quale si evince la 

disponibilità a svolgere complessivamente n. 3 incarichi di insegnamento in “Didattica 

speciale: approccio metacognitivo e cooperativo in secondaria di primo e secondo 

grado”, di cui n.2 incarichi nell’ordine di scuola secondaria di I grado e n.1 incarico 

nell’ordine di scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATO che tutte le dichiarazioni di disponibilità pervenute dai docenti 

strutturati sono state ritenute accoglibili dal Direttore del Corso di specializzazione; 

CONSIDERATO che le ore espletate dalla Prof.ssa Alessandra la Marca in ordine 

all’attività didattica dei tre incarichi ammonta complessivamente a 90 ore, come si rileva 

dal registro riepilogativo sottoscritto dal Direttore del Corso; 

 

DECRETA  

 

Di integrare, a parziale rettifica, il D.R. Rep. n. 5081 del 24/07/2023 di affidamento 

incarichi ai docenti interni dell'Ateneo nel corso di specializzazione per le attività di 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infosostegno@unipa.it – pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno 

sostegno VIII ciclo a.a 2022/23, nella parte concernente l’ulteriore incarico espletato 

dalla Professoressa Alessandra La Marca e di seguito riportato: 

 

 

SECONDARIA SECONDO GRADO- Sede di Agrigento 

 

INSEGNAMENTO CFU ORE DOCENTE AFFIDAMENTI 

M-PED/03 - Didattica 

speciale: approccio 

metacognitivo e 

cooperativo 

4 30 Alessandra La 

Marca  

n.1 

 

Restano ferme le altre disposizioni di cui al D.R. Rep. n. 5081/2023 del 24/07/2023. 

 

IL RETTORE 

        Prof. Massimo Midiri   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno

		2024-06-28T13:18:22+0000
	Massimo Midiri




